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CENTRO DE CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE JALISCO
COMITE DE ADQUISICIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
LPL-CC-014-2023
“ADQUISICION DE TONER'S PARA EQUIPO DE IMPRESION PROPIEDAD DEL
CENTRO DE CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE JALISCO”

FALLO - RESOLUCION

En la ciudad de Zapopan Jalisco, al dia 22 de diciembre de 2023, suscriben los representantes del Comité de Adquisiciones
del Centro de Conciliacién Laboral del Estado de Jalisco, en uso de las atribuciones conferidas mediante el articulo 24,
numeral 1, fracciones VI y VIl de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, asi como el representante de Direccién de Tecnologias de la Informacidn, en su caracter de 4rea
requirente, el presente Fallo — Resolucién derivado de la Licitacién Publica Local con Concurrencia del Comité LPL-CC-014-
2023 “Adquisicion de Toner’s para Equipo de Impresién Propiedad del Centro de Conciliacién Laboral del Estado de Jalisco”
para el ejercicio fiscal 2024, con fundamento en el articulo 69 de Ia Ley previamente sefialada, asi como el articulo 73 de su

Reglamento.

ANTECEDENTES:

1. El Centro de Conciliacién Laboral del Estado de Jalisco, publicé la convocatoria de la licitacién citada en la parte
introductoria del presente, en la pagina del Organismo https://ccl.jalisco.gob.mx/licitaciones, el dia 30 de noviembre de

2023, cumpliéndose con los requisitos a que se refiere el articulo 60 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el articulo 62 de su Reglamento.

2. Que para efectos del proceso de licitacién se establecié para su desarrollo en las bases de la licitacién, el siguiente

calendario:

_ACTO

P

Publicacion de “CONVOCATORIA”

y
PERiODOODIA | HORA [ LIGAR
Pagina de Internet del Centro :
A partir de las de Conciliacién Laboral del

30 de noviembre del 2023

v “BASES” 17:00 horas Estado de Jalisco Portal de
Licitaciones
Visita de Campo _N/A N _NA
Enfrekg‘é”de e v i N/A SR TR 5

Recepcién de preguntas

A través del Organismo y/o por

el Correo electrdnico.
Hasta las 16:00

Registro para el Acto de Junta

04 de diciembre del 2023 Boras anmanuel.madrigal@cclialisc
0.gob.mx y/o
R e ___ ucc@ccljalisco.gob.mx
De las 10:30 a En el “DOMICILIO” del
05 de diciembre del 2023 . L

Aclaratoria las 10:59 horas organismo. £
A partir de las En el “DOMICILIO” del /
Acto de Junta Aclaratoria 05 de diciembre del 2023 pa . { /
S | 1100 horas organismo.______ | | |
i sentacién de De las 10:30 a En el “DOMICILIO” del i
Registeipaiale Presentonls 11 de diciembre del 2023 X /
las 10:59 horas organismo. /
A partir de | En el “DOMICILIO” del f
11 de diciembre del 2023 partir de las . : N /
I o _11:00 horas Lo Ofgamsmo.
A través de la Pagina de /
Internet del Centro de
Conciliacién Laboral del Estado

“FALLO” O “RESOLUCION” de la
convocatoria.

de Jalisco Portal de Licitaciones

ird
15 de diciembre del 2023 AlRattiveeiss y/o por lo siguientes correos

o 8,1 ; 16:00 horas ~—

o

LICITACION PUBLICA LOCAL Con Concurrencia del Comité LPL-CC-014-2023

\ electrdnicos:
iuanmanuel.madrigal@cclialisco \Q
gob.mx , ucc@cclialisco.gob.mx

y/o en el domicilio
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3. Con fecha 05 de diciembre de 2023, se reunieron los representantes de la Unidad Centralizada de Compras y del
Area Requirente, con el fin de llevar a cabo la Junta de aclaraciones del presente proceso; en dicho acto se hizo
constar que se recibieron preguntas previas por un interesado; dandose respuesta en el acto, sin contar con la
presencia de parte de algin interesado en participar, levantandose la correspondiente acta para constancia
firmandola los que en ella intervinieron, la cual se integra en el expediente. y con la misma fecha se publicé en la
pagina de internet del Centro https://ccl.jalisco.gob.mx/licitaciones, asi como se publicd en el tablero oficial de
informacién en el domicilio del Organismo. Lo anterior en cumplimiento de los articulos 63 y 70 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi
como 63, 64, 65 y 66 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

4. Con fecha 11 de diciembre de 2023, se reunié el Comité de Adquisiciones del Centro de Conciliacién Laboral del
Estado de Jalisco, con el fin de llevar a cabo el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, en apego a los
articulos 64, 65 y demds relativos de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, Contratacién de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios; el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacidn de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco, asi como al punto 9 de las bases que gobernaron la licitacién analizada, el cual establece la "Presentacién
y Apertura de Propuestas", constatando que se presentaron un total de 3 (tres) licitantes con la finalidad de
presentar sus propuestas técnicas y econémicas, de conformidad a lo sefialado en las bases, mismo que se enlista
a continuacion:

LICITANTES RUPC
INFORAMA EMPRESARIAL S.A. DE C.V. P10646
TEC SUMINISTROS S.A. DE C.V. P23940 4
GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V. P09617 ]

5. Endicha sesidn se recibid la documentacién contenida en las propuestas de los licitantes, de acuerdo con lo soljcitado
en el punto 9.1 de las bases que rigen el presente proceso licitatorio; sirviendo de fundamento lo estipulado en el
articulo 65 numeral 1, fraccion | de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidn de Servicios

del Estado de Jalisco y sus Municipios, desprendiéndose lo siguiente: /’/’7
DOCUMENTACION PRESENTADA INFORAMA EMPRESARIAL S.A. | TEC SUMINISTROS S.A. DE GAMA SISTEMAS S.A. v!//

DE C.V. C.V. DE C.V.

a) Anexo 2 (Propuesta Técnico). Presenta Presenta Presenta /

Mas los documentos solicitados en el anexo 1. Folio 1 2 fojas Folios 3-4 /

-Carta Garantia contra defectos de fabricacion. Presenta Presenta Presenta {
Folio 2 2 fojas Folio 5

-El proveedor participante deberéd mencionar por

escrito en su cotizacién que el periodo de caducidad

s . ; Presenta Presenta Presenta

sera de minimo 12 (doce) meses a partir de la fecha : ) )
Folio 2 1 foja Folio 6

de recepcion de los consumibles en nuestro

almacén.

-El proveedor participante debera manifestar por escrito y

bajo protesta de decir verdad que, si dentro del periodo =

de garantia se presenta algiin defecto, ya sea por fallas de

calidad o por no cumplir con las especificaciones Presenta Presenta Presenta Q

originalmente convenidas, el proveedor queda obligado a Folio 3 1 foja Folio 7

reponer el bien a satisfaccion de la dependencia

solicifante y sin cargo alguno para ésta, en un plazo no

s dias habiles a partir de la notificacion.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el Fallo — Resolucién de |
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INFORAMA EMPRESARIAL S.A. | TEC SUMINI A, A,
DOCUMENTACION PRESENTADA C SUMINISTROS S.A. DE GAMA SISTEMAS S.A
DEC.V. C.V. DE C.V.
-Debera presentar carta de distribuidor autorizado de
fabricante o mayorista vigente mencionando el nimero
. . - Presenta Presenta
de concurso al cual participa haciendo mencién que los No Presenta i i A
productos ofertados son 100% originales de las marcas ol QU
solicitadas y estos no son remanufacturados y genéricos.
s Present
b) Anexo 3 (Propuesta Econémica). res, 2 Preser)ta P.resenta
Folio 4 02 fojas Folios 15-16
L, Present P t P
¢) Anexo 4 (Carta de Proposicién). r? a rese'n 2 _resenta
Folios 5-6 02 fojas Folios 17-18
Presenta
02 fojas Anexo Presenta
03 fojas Constancia .
; e Folios 19-20 Anexo
Situacion fiscal CSF R
. R Folios 21-47 Actas
01 foja refrendo Registro -
" constitutivas y
Unico de Proveedor —_
(RUPC) modificaciones
Anexo 5 (Acreditacién) y documentos que lo acrediten. ) Folio 48 Refrendo
X - 04 fojas Comprobante de . 3
En caso de persona moral, anexar en dispositivo USB Acta Presenta domicilio Registro Unico de
icilio.
Constitutiva y sus modificaciones en formato PDF, y Folio 7 Anexo . e Proveedor (RUPC)
. v 3 . 01 foja Identificacion i .
presentar los documentos originales en fisico para Folios 8-30 Copias de contrato oficial Folios 49-50 Constancia

cotejo. (El dispositivo USB no serd devuelto y los
originales si seran devueltos una vez que haya sido
cotejada la informacién posteriormente).

de constitucion de sociedad.
*No entrega USB

43 fojas copias de acta
constitutiva y
modificaciones.

24 fojas ambos lados
originales de acta
constitutiva y modificacion
acta, comprobante de

Situacion fiscal CSF
Folio 51 Comprobante
de domicilio
27 fojas ambos lados
originales de acta
constitutiva y
modificacion acta

e *USB ADATA
domicilio
*USB HYUNDAY
e) Anexo 6 (Declaracién de integridad y NO COLUSION de Presenta Presenta Presenta
proveedores). Folio 31 01 foja Folio 52
Presenta
.. T . Presenta Presenta i
f) Anexo 7 (Declaracién de aportacién cinco al millar para Folio 32 01 foja Folio 53
| 1 Iso Jalisco). *Si es su voluntad
el Fendoilmey ) *No es su voluntad aportar *No es su voluntad aportar
aportar
Presenta Presenta Presenta
) A 8 (Manifiesto de Opinién Positiva de Folio 33 Anexo 03 fojas Folio 54 Anexo
nifies i i ) L : .
& n.ex.o a . . P 4 Folios 34-35 *Constancia *Constancia Opinidn Folios 55-56 *Constancia
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia). L " o T N
Opinidn Positiva Positiva Opinidn Positiva

Emitida 01-dic-2023

Emitida 05-dic-2023

Emitida 04-dic-2023

h) Anexo 9 (Manifiesto de Opinién del Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales en Materia de Seguridad Social,
Constancia y Acuse)

Presenta
Folio 36 Anexo
*Opinién sentido positivo Folio
37 Emitida 04-dic-2023
Folio 38 *Acuse emitido 12-

Presenta
03 fojas
*Opinidn Sentido Positivo
Emitida 05-dic2023
* Acuse Emitido 25-abril-

Presenta
Folio 57 Anexo
Folio 58 *Opinién
Sentido Positivo
Emitida 04-dic-2023
folio 59 *Acuse Emitido

i-2023 2023
2k 16-junio-2023
Presenta Presenta Presentia
i) A 10 (Manifiesto de Cumplimiento de Folio 60 Anexo
i) nexo (Mol P Folio 39 Anexo 02 fojas X

Obligaciones Fiscales en Materia del INFONAVIT y
Constancia)

Folio 40 *Constancia sin
adeudos Emitida 01-dic-2023

*Constancia sin adeudos
Emitida 05-dic2023.

Folio 61 *Constancia sin
adeudos Emitida 04-

dic2023.
Presenta Presenta
. P . . 3 . Presenta .
i) Anexo 11 (ldentificacién Oficial Vigente y copia para su Folio 41 0i foia Folio 62
cotejo). *No entrega identificacion : . Folio 63 *Copia
. . *Presenta original -
original para cotejo certificada
12 (Manifestacién de estar al corriente de sus Presenta Presenta Presenta
Folio 42 01 foja Folio 64
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DOCUMENTACION PRESENTADA INFORAMA EMPRESARIALS.A. | TEC SUMINISTROS S.A. DE GAMA SISTEMAS S.A.
DE C.V. C.V. DE C.V.
) Anexo 13 (Estratificacién)  Obligatorio para Presenta Presenta Presenta
participantes MYPIMES. Folio 43 01 foja Folio 65-66
Observaciones: Ninguna Ninguna Ninguna

6. En el mismo acto se revisé el Anexo 3. PROPUESTA ECONOMICA presentados por los licitantes, conforme a lo estipulado
en el articulo 65, numeral 1, fraccién Ill de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de

Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, haciéndose constar el monto cotizado, de conformidad a lo siguiente:
Ne Licitante Monto Total Propuesta con I.V.A.

1 | INFORAMA EMPRESARIAL S.A. DE C.V. ) $1,780,124.54
(UN MILLON SETECIENTOS OCHENTA MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS 54/11 M.N.)

$277,622.80

(DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS PESOS 80/100 M.N.)
$1,554,545.00
GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V. (UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO
PESOS 00/100 M.N.)

2 | TECSUMINISTROS S.A. DE C.V.

7. El Titular de la Unidad Centralizada de Compras, LCP. Ulises Rafael Chavez Sanchez, realizé la revisién legal y
administrativa de la documentacién presentada por los licitantes en su propuesta, y de acuerdo con lo dispuesto por el
articulo 65, fraccién |, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, y el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones vy
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, concluyé
lo siguiente:

?

RESULTADO DE LA EVALUACION ADMINISTRATIVA

LICITANTE 1. INFORAMA EMPRESARIAL S.A. DE C.V.
DETERMINACION NO CUMPLE ADMINISTRATIVAMENTE
RAZONES QUE SUSTENTAN LA DETERMINACION
El licitante INFORAMA EMPRESARIAL S.A. DE C.V. tras la evaluacién de caracter cualitativo a su contenido, se detectd que no presentd toda la documentacién
correspondiente conforme a lo sefialado en el punto 9.1 de las bases, tal y como consta en el anlisis administrativo realizado por la Unidad .Centralizada de Compras, mismo

que obra en el expediente original del proceso; incumpliendo con la documentacién que se enlista a continuacién: '/"" )
inciso Descripcion Motivo del incumplimiento ; /
a) Anexo 2 (Propuesta Técnica). Maslos | NO CUMPLE, ya que con fecha 11 de diciembre de 2023, se asentd en la lista de verificacion de documentos, ""\\
documentos solicitados en el anexo 1. que el licitante present¢ diversa documentacién en este inciso como parte del Anexo 1, y tras la evaluacién de \
De acuerdo con el propio Anexo 2 de las | carécter cualitativo realizada a su contenido conforme a lo estipulado en los articulos 65, numeral 1, fraccion |
presentes “BASES”, se deberad realizar el | y articulo 66 numeral 2 de la LEY, se constatd que, el LICITANTE: \

desglose a detalle, considerando lo
previsto en el Anexo 1, Carta de | EnelAnexo 1 en cuanto al apartado 7. Obligaciones de los participantes se solicitd:

Requerimientos Técnicos (Anexo | -Deberd presentar carta de distribuidor autorizado de fabricante o mayorista vigente mencionando el nimero

Técnico) y cumpliendo con lo requerido | de concurso al cual participa haciendo mencidn que los productos ofertados son 100% originales de las marcas
a) dentro del mismo en todos sus | solicitadas y estos no son remanufacturados y genéricos.

apartados.

La falta de cualquiera de la | No Cumple. En virtud de que no presenta la carta de distribuidor autorizado de fabricante o mayorista
documentacion requerida en el anexo | solicitada.

anteriormente  descrito  y/o la
inconsistencia en los documentos que | De lo anterior se advierte que, al no presentar toda la informacién y documentacién requerida en el inciso a),
deban contener sera motivo de | afecta la solvencia de Ia propuesta y da incertidumbre a la convocante, motivo por el cual se le tiene
desechamiento de la “Propuesta” del incumpliendo con lo solicitado en el presente inciso.

“Participante”.

d) Anexo 5 (Acreditacién) y documentos 2 . ,
) ( . ly NO CUMPLE, ya que con fecha 11 de diciembre de 2023, se asento en la lista de verificacidn de documentos, 7
que lo acrediten. En caso de persona - o L o .
Rk . que el licitante presentd diversa documentacién en este inciso como parte de este Anexo, y tras la evaluacién /
moral, anexar en dispositivo USB Acta , L . ) ) , )
de caracter cualitativo realizada a su contenido conforme a lo estipulado en los articulos 65, numeral 1, fraccién

d)
Constituti dificacion n , ,
onstitutiva 'y sus modificaciones e I'y articulo 66 numeral 2 de la LEY, se constaté que, el LICITANTE:

formato  PDF, y presentar los
documentos originales en fisico para

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el Fallo — Resolucién de la /w
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cotejo. (El dispositivo USB no serd | d)Anexo5 (Acreditacién) y documentos que lo acrediten. £n caso de persona moral, anexar en dispositivo USB
devuelto y los originales si seran | Acta Constitutiva y sus modificaciones en formato PDF, y presentar los documentos originales en fisico para
devueltos una vez que haya sido | cotejo. (El dispositivo USB no serd devuelto y los originales si serdn devueltos una vez que haya sido cotejada la
cotejada la informacidn | informacion posteriormente).
posteriormente).

No Cumple. En virtud de que no entrego el dispositivo USB con el Acta Constitutiva y sus modificaciones en
La falta de cualquiera de la | formato PDE para cotejo.

documentacién requerida en el anexo
anteriormente  descrito  y/o la | De lo anterior se advierte que, al no presentar toda la informacién y documentacion requerida en el inciso d),
inconsistencia en los documentos que | afecta la solvencia de la propuesta y da incertidumbre a la convocante, motivo por el cual se le tiene
deban contener serd motivo de incumpliendo con lo solicitado en el presente inciso.

desechamiento de la “Propuesta” del
“Participante”.

NO CUMPLE, ya que con fecha 11 de diciembre de 2023, se asentd en la lista de verificacion de documentos,
que el licitante present6 diversa documentacién en este inciso como parte de este Anexo 1, y tras la evaluacion
de cardcter cualitativo realizada a su contenido conforme a lo estipulado en los articulos 65, numeral 1, fraccién

j) Anexo 11 (Identificacién Oficial .
) ( ' I'y articulo 66 numeral 2 de la LEY, se constatd que, el LICITANTE:

Vigente y copia para su cotejo).
j) Anexo 11 (Identificacién Oficial Vigente y copia para su cotejo).

Las inconsistencias en este punto seran
motivo de desechamiento de Ia
“PROPUESTA” del “PARTICIPANTE".

NO CUMPLE. En virtud de que no entrego su identificacion original para cotejo.

De lo anterior se advierte que, al no presentar toda la informacién y documentacién requerida en el inciso j),
afecta la solvencia de la propuesta y da incertidumbre a la convocante, motivo por el cual se le tiene
incumpliendo con lo solicitado en el presente inciso.

En razén de lo anterior, se concluye que el licitante INFORAMA EMPRESARIAL S.A. DE C.V., NO CUMPLE CON TODOS LOS ASPECTOS ADMINISTRATIVOS
REQUERIDOS, ya que no presentd toda la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 9.1 de las bases, incumpliendo con la documentacién conforme a
lo solicitado en los incisos a), d) y j) situacién que afecta la solvencia de la propuestay genera incertidumbre a la Convocante; motivo por el cual a su vez se tiene
al licitante incumpliendo con el criterio de evaluacién estipulado en el punto 9.2 de las bases, no omitiendo sefialar que todos los requisitos y condiciones de
participacién son los mismos para todos los licitantes de conformidad a lo estipulado en el articulo 56 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco, y de conformidad a lo sefialado en el punto 12. Desechamiento de Propuestas de los “Participantes” de las base! ;
la falta de cualquier documento solicitado de la propuesta serd motivo para desecharla.

1
|
|

AN

LICITANTE 2. TEC SUMINISTROS S.A. DE C.V.
DETERMINACION CUMPLE ADMINISTRATIVAMENTE
RAZONES QUE SUSTENTAN LA DETERMINACION
El licitante TEC SUMINISTROS S.A. DE.C.V. tras la evaluacién de caracter cualitativo a su contenido, se detectd que presenté toda la documentacién correspondiente
conforme a lo sefialado en el punto 9.1 de las bases, tal y como consta en el andlisis administrativo realizado por la Unidad Centralizada de Compras, mismo que obra en el
expediente original del proceso; incumpliendo con la documentacion que se enlista a continuacion:

Inciso Documentacién Presentada EVALUACION
a) Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE ,x/)
Mas los documentos solicitados en el anexo 1. ‘z
-Carta Garantia contra defectos de fabricacion. CUMPLE { o
-El proveedor participante deberd mencionar por escrito en su cotizacién que el periodo de caducidad serd de minimo 12 CUMPLE
(doce) meses a partir de la fecha de recepcion de los consumibles en nuestro almacén.
-El proveedor participante debera manifestar por escrito y bajo protesta de decir verdad que, si dentro del periodo de garantia CUMPLE

se presenta algun defecto, ya sea por fallas de calidad o por no cumplir con las especificaciones originalmente convenidas, el
proveedor queda obligado a reponer el bien a satisfaccion de la dependencia solicitante y sin cargo alguno para ésta, en un
plazo no mayor de dos dias hébiles a partir de la notificacién.

-Deberd presentar carta de distribuidor autorizado de fabricante o mayorista vigente mencionando el nimero de concurso al CUMPLE
cual participa haciendo mencién que los productos ofertados son 100% originales de las marcas solicitadas y estos no son
remanufacturados y genéricos.

b) Anexo 3 (Propuesta Econémica). CUMPLE
c) Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE
d) Anexo 5 (Acreditacién) y documentos que lo acrediten. En caso de persona moral, anexar en dispositivo USB Acta CUMPLE
Constitutiva y sus modificaciones en formato PDF, y presentar los documentos originales en fisico para cotejo. (El
dispositivo USB no sera devuelto y los originales si serdn devueltos una vez que haya sido cotejada la informacién
posteriormente).

CUMPLE

e) Anexo 6 (Declaracién de integridad y NO COLUSION de proveedores).

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el Fallo — Resolucion dela
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f) Anexo 7 (Declaracién de aportacién cinco al millar para el Fondo Impulso Jalisco). CUMPLE
e s - @ . " . CUMPLE

g) Anexo 8 (Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia).

h) Anexo 9 (Manifiesto de Opinién del Cumplimiento de Obligaciones Fiscales en Materia de Seguridad Social, CUMPLE

Constancia y Acuse)

; & - o ; . CUMPLE

i) Anexo 10 (Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales en Materia del INFONAVIT y Constancia)

i) Anexo 11 (Copia de Identificacién Oficial Vigente). CUMPLE

k) Anexo 12 (Manifestacién de estar al corriente de sus Obligaciones Patronales y Tributarias). CUMPLE

I) Anexo 13 (Estratificacién) Obligatorio para participantes MYPIMES. CUMPLE

En razon de lo anterior, se concluye que el licitante TEC SUMINISTROS S.A. DE C.V., CUMPLE CON TODOS LOS ASPECTOS ADMINISTRATIVOS REQUERIDOS, ya
que present6 toda la documentacién conforme a lo solicitado en el punto 9.1 de las bases, cumpliendo con la documentacion conforme a lo solicitado en los
incisos de dicho punto; motivo por el cual a su vez se tiene al licitante cumpliendo con el criterio de evaluacién estipulado en el punto 9.2 de las bases, no
omitiendo sefialar que todos los requisitos y condiciones de participacion son los mismos para todos los licitantes de conformidad a lo estipulado en el articulo
56 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco

LICITANTE 3. GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V.
DETERMINACION CUMPLE ADMINISTRATIVAMENTE
RAZONES QUE SUSTENTAN LA DETERMINACION N

Ellicitante GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V. tras la evaluacién de caracter cualitativo a su contenido, se detectd que presentd toda la documentacion correspondiente conforme
alo seffalado en el punto 9.1 de las bases, tal y como consta en el andlisis administrativo realizado por la Unidad Centralizada de Compras, mismo que obra en el expediente b
original del proceso; incumpliendo con la documentacién que se enlista a continuacién:

Inciso Documentacién Presentada EVALUACION
a) Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE
Mads los documentos solicitados en el anexo 1.

-Carta Garantia contra defectos de fabricacion. CUMPLE

-El proveedor participante deberd mencionar por escrito en su cotizacidn que el periodo de caducidad sera de minimo 12 CUMPLE

(doce) meses a partir de |a fecha de recepcién de los consumibles en nuestro almacén.

-El proveedor participante deberd manifestar por escrito y bajo protesta de decir verdad que, si dentro del periodo de garantia CUMPLE

se presenta algdn defecto, ya sea por fallas de calidad o por no cumplir con las especificaciones originalmente convenidas, el

proveedor queda obligado a reponer el bien a satisfaccion de la dependencia solicitante y sin cargo alguno para ésta, en un

plazo no mayor de dos dias habiles a partir de la notificacién.

-Deber3 presentar carta de distribuidor autorizado de fabricante o mayorista vigente mencionando el nimero de concurso al CUMPLE

cual participa haciendo mencién que los productos ofertados son 100% originales de las marcas solicitadas y estos no son \

remanufacturados y genéricos.

b) Anexo 3 {Propuesta Econémica). CUMPLE

c) Anexo 4 (Carta de Proposicién). CUMPLE

d) Anexo 5 (Acreditacién) y documentos que lo acrediten. En caso de persona moral, anexar en dispositivo USB Acta CUMPLE

Constitutiva y sus modificaciones en formato PDF, y presentar los documentos originales en fisico para cotejo. (El

dispositivo USB no serd devuelto y los originales si seran devueltos una vez que haya sido cotejada la informacién

posteriormente).

e) Anexo 6 (Declaracién de integridad y NO COLUSION de proveedores). CUMPLE

f) Anexo 7 (Declaracién de aportacién cinco al millar para el Fondo Impulso Jalisco). CUMPLE
e " - N ; . CUMPLE

8) Anexo 8 (Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia).

h) Anexo 9 (Manifiesto de Opinién del Cumplimiento de Obligaciones Fiscales en Materia de Seguridad Social, CUMPLE

Constancia y Acuse)

i) Anexo 10 (Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales en Materia del INFONAVIT y Constancia) CUMPLE

i) Anexo 11 (Copia de Identificacién Oficial Vigente). CUMPLE

k) Anexo 12 (Manifestacion de estar al corriente de sus Obligaciones Patronales y Tributarias). CUMPLE

1) Anexo 13 (Estratificacién) Obligatorio para participantes MYPIMES. CUMPLE

En razon de lo anterior, se concluye que el licitante GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V. CUMPLE CON TODOS LOS ASPECTOS ADMINISTRATIVOS REQUERIDOS, ya que
presento toda la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 9.1 de las bases, cumpliendo con la documentacién conforme a lo solicitado en los incisos
de dicho punto; motivo por el cual a su vez se tiene al licitante cumpliendo con el criterio de evaluacién estipulado en el punto 9.2 de las bases, no omitiendo
sefialar que todos los requisitos y condiciones de participacidn son los mismos para todos los licitantes de conformidad a lo estipulado en el articulo 56 de Ia Ley

de Co s Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el Fallo — Resolucién de la
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8. Con fecha 12 de diciembre de 2023, se recibié el anlisis técnico realizado por el Area Requirente, mediante escrito
suscrito por el Ing. Juanmanuel Madrigal Gémez, en su caracter de Director de Tecnologias de la Informacién, en el que
se evaluaron los aspectos técnicos de las propuestas presentadas por los licitantes, con fundamento en el articulo 66
numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidn de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios y articulo 69 del Reglamento del mismo cuerpo de Leyes, y del cual se desprende lo siguiente:

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

LICITANTE 1. INFORAMA EMPRESARIAL S.A. DE C.V.
DETERMINACION | NO CUMPLE TECNICAMENTE.

RAZONES QUE SUSTENTAN LA DETERMINACION
El licitante INFORAMA EMPRESARIAL S.A. DE C.V. NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO segtin lo sefialado en el andlisis técnico realizado por
la Direccién de Tecnologias de la Informacién y Comunicaciones, mismo que obra en original en el expediente del proceso, del cual se desprende lo
siguiente;
EVALUACION DEL ANEXO 1 DEL REQUERIMIENTO Y OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES

PARTIDAICANTIDAD DESCRIPCIGN INFORAMA EMPRESARIAL S.A. DE C.V.

CUMPLE
1 183 Partida 1. téner HP Color LaserJet Pro MFP M479dw (W2020X). Cumple
2 51 Partida 2. téner HP Color LaserJet Pro MFP M479dw (W2021X). Cumple
3 51 Partida 3. téner HP Color LaserJet Pro MFP M479dw (W2023X). Cumple
4 51 Partida 4. téner HP Color LaserJet Pro MFP M479dw (W2022x). Cumple
5 20 Partida 5. téner Lexmark CX522 (78C4XKO0). Cumple
6 10 Partida 6. téner Lexmark CX522 (78C4XCO0). Cumple
7 10 Partida 7. téner Lexmark CX522 (78C4XMO). Cumple
8 10 Partida 8. toner Lexmark CX522 (78C4XY0). Cumple

ASPECTOS ESPECIFICOS DE LA OFERTA TECNICA.

INFORAMA EMPRESARIAL S.A. DE C.V.
NO CUMPLE

A) Garantia minima de 12 (doce) meses en los productos ofertados. Cumple

B) Presenta consumibles originales de la marca del equipo. Cumple

C) En su cotizacién menciona que el periodo de caducidad minimo de 12 (doce) meses. Cumple ‘:
/

INCISO ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS

Carta bajo protesta de decir verdad donde manifiesta que, si dentro del periodo de garantia se
presenta algun defecto, ya sea por fallas de calidad o por no cumplir con las especificaciones
D) originalmente convenidas, el proveedor queda obligado a reponer el bien a satisfaccion de la Cumple \
dependencia solicitante y sin cargo alguno para ésta, en un plazo no mayor de dos dias habiles
a partir de la notificacién.

Respeta en su cotizacion los numeros de partida de la invitacion que estén organizados en
forma ascendente.

Presenta carta de distribuidor autorizado de fabricante o mayorista vigente en original
F) mencionando el nimero de concurso al cual participa haciendo mencion que los productos No Cumple
ofertados son 100%.

/
En razén de lo anterior, se concluye que el licitante INFORAMA EMPRESARIAL S.A. DE C.V. NO CUMPLE TECNICAMENTE ya que no presenta carta de (

E) Cumple

distribuidor autorizado de fabricante o mayorista vigente en original mencionando el nimero de concurso al cual participa haciendo mencién que
los productos ofertados son 100%., incumpliendo con la documentacién conforme a lo solicitado en el Anexo 1 de las bases; situacién que afecta la e
solvencia de la propuesta y genera incertidumbre a la Convocante; motivo por el cual a su vez se tiene al licitante incumpliendo con el criterio de’
evaluacidn estipulado en el punto 9.2 de las bases, no omitiendo sefialar que todos los requisitos y condiciones de participacidn son los mismos pa,rfa
todos los licitantes de conformidad a lo estipulado en el articulo 56 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servipios
del Estado de Jalisco, y de conformidad a lo sefialado en el punto 12. Desechamiento de propuestas de los “Participantes” de las bases, la falta de
cualquier documento solicitado de la propuesta sera motivo para desecharla. /

LICITANTE 2. TEC SUMINISTROS S.A. DE C.V.
DETERMINACION CUMPLE TECNICAMENTE EN CUANTO A LAS PARTIDAS 5,6,7 Y 8.
RAZONES QUE SUSTENTAN LA DETERMINACION
Ellicitante TEC SUMINISTROS S.A. DE C.V. CUMPLE TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO segun lo sefialado en el andlisis técnico realizado por la Direccién |
de Tecnologias de la Informacién y Comunicaciones, mismo que obra en original en el expediente del proceso, del cual se desprende lo siguiente:
EVALUACION DEL ANEXO 1 DEL REQUERIMIENTO Y OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES

a

“
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PARTIDA/CANTIDAD DESCRIPCION TR MINETRaSs A B C.A.
CUMPLE PARTIDAS 5 ,6,7 Y 8.
1 183 Partida 1. téner HP Color LaserJet Pro MFP M479dw (W2020x). No Cotiza
2 51 Partida 2. téner HP Color LaserJet Pro MFP M479dw (W2021Xx). No Cotiza
3 51 Partida 3. téner HP Color Laserlet Pro MFP M479dw (W2023x). No Cotiza
4 51 Partida 4. téner HP Color LaserJet Pro MFP M479dw (W2022X). No Cotiza
5 20 Partida 5. toner Lexmark CX522 (78C4XK0). Cumple
6 10 Partida 6. téner Lexmark CX522 (78C4XCO). Cumple
7 10 Partida 7. téner Lexmark CX522 (78C4XMO). Cumple
8 10 Partida 8. téner Lexmark CX522 (78C4XYO0). Cumple

ASPECTOS ESPECIFICOS DE LA OFERTA TECNICA.

TEC SUMINISTROS S.A. DE C.V.
CUMPLE PARTIDAS 5,6,7 Y 8.
No Cotizd
(las partidas 1,2,3 y 4)
Cumple
(para las partidas 5, 6, 7 y 8)
No Cotizé
(las partidas 1,2,3 y 4)
Cumple
(para las partidas 5, 6, 7 y 8)
No Cotizé
(las partidas 1,2,3 y 4)
Cumple
(para las partidas 5, 6, 7 y 8)

Carta bajo protesta de decir verdad donde manifiesta que, si dentro del periodo de garantia se presenta No Cotizo

algun defecto, ya sea por fallas de calidad o por no cumplir con las especificaciones originalmente (las partidas 1,2,3 y 4)
convenidas, el proveedor queda obligado a reponer el bien a satisfaccion de la dependencia solicitante Cumple

y sin cargo alguno para ésta, en un plazo no mayor de dos dias habiles a partir de la notificacién. (para las partidas 5, 6, 7 y 8)
Respeta en su cotizacion los nimeros de partida de la invitacion que estén organizados en forma

INCISO ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS

A) Garantia minima de 12 (doce) meses en los productos ofertados.

B) Presenta consumibles originales de la marca del equipo.

C) En su cotizacién menciona que el periodo de caducidad minimo de 12 (doce) meses.

: |
) ascendente. Cumple

No Cotizd g
f) Presenta carta de distribuidor autorizado de fabricante o mayorista vigente en original mencionando el (para las partidas 1,2,3 y 4)
numero de concurso al cual participa haciendo mencién que los productos ofertados son 100%. Cumple

(para las partidas 5, 6, 7 y 8)

En razon de lo anterior, se concluye que el licitante TEC SUMINISTROS S.A. DE C.V. CUMPLE TECNICAMENTE A CABALIDAD CON LO REQUERIDO
TECNICAMENTE RESPECTO A LAS PARTIDAS 5, 6, 7 Y 8 ya que si presento la carta de distribuidor autorizado emitida por el fabricante y toda la
documentacién conforme a lo solicitado en el punto 9.1 de las bases, cumpliendo con la documentacién conforme a lo solicitado en los incisos de

dicho punto; motivo por el cual a su vez se tiene al licitante cumpliendo con el criterio de evaluacién estipulado en el punto 9.2 de las bases, no
omitiendo sefialar que todos los requisitos y condiciones de participacidn son los mismos para todos los licitantes de conformidad a lo estipulado en
el articulo 56 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco.

LICITANTE 3. GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V.
DETERMINACION CUMPLE TECNICAMENTE EN CUANTO A LA TOTALIDAD DE LAS PARTIDAS
RAZONES QUE SUSTENTAN LA DETERMINACION
El licitante GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V. TECNICAMENTE CON LO SOLICITADO segln lo sefialado en el analisis técnico realizado por la Direccion de
Tecnologias de la Informacién y Comunicaciones, mismo que obra en original en el expediente del proceso, del cual se desprende lo siguiente:
EVALUACION DEL ANEXO 1 DEL REQUERIMIENTO Y OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES

2 GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V.
PARTIDA|CANTIDAD DESCRIPCION
CUMPLE
1 183 Partida 1. téner HP Color LaserJet Pro MFP M479dw (W2020x). Cumple
2 51 Partida 2. téner HP Color LaserJet Pro MFP M479dw (W2021X). Cumple
3 51 Partida 3. téner HP Color LaserJet Pro MFP M479dw (W2023X). Cumple ;
4 51 Partida 4. téner HP Color Laserlet Pro MFP M479dw (W2022X). Cumple / “éj
5 20 Partida 5. téner Lexmark CX522 (78C4XKO). Cumple :
6 10 Partida 6. téner Lexmark CX522 (78C4XC0). Cumple
7 10 Partida 7. toner Lexmark CX522 (78C4XMO). Cumple
8 10 Partida 8. téner Lexmark CX522 (78C4XY0). Cumple
El presente documento contiene las firmas y an{teﬁrmas de los que intervienen en el Fallo — Resolucidn de la
LICITACION PUBLICA LOCAL Con Concurrencia del Comité LPL-CC-014-2023
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ASPECTOS ESPECIFICOS DE LA OFERTA TECNICA.
INCISO ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS PAMASISTEMASSA DE GV
. CUMPLE
A) Garantia minima de 12 (doce) meses en los productos ofertados. Cumple
B) Presenta consumibles originales de la marca del equipo. Cumple
Q) En su cotizacidn menciona que el periodo de caducidad minimo de 12 (doce) meses. Cumple
Carta bajo protesta de decir verdad donde manifiesta que, si dentro del periodo de garantia se Cumple
presenta algin defecto, ya sea por fallas de calidad o por no cumplir con las especificaciones
D) originalmente convenidas, el proveedor queda obligado a reponer el bien a satisfaccién de la
dependencia solicitante y sin cargo alguno para ésta, en un plazo no mayor de dos dias habiles a
partir de la notificacién.
E) Respeta en su cotizacion los nimeros de partida de la invitacién que estén organizados en forma Cumple
ascendente.
Presenta carta de distribuidor autorizado de fabricante o mayorista vigente en original Cumple
F) mencionando el nimero de concurso al cual participa haciendo mencién que los productos
ofertados son 100%.
En razén de lo anterior, se concluye que el licitante GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V. CUMPLE TECNICAMENTE A CABALIDAD CON LO REQUERIDO
TECNICAMENTE Y OFERTO LA TOTALIDAD LAS PARTIDAS, cumpliendo con la documentacién conforme a lo solicitado en los incisos de dicho punto;
motivo por el cual a su vez se tiene al licitante cumpliendo con el criterio de evaluacidn estipulado en el punto 9.2 de las bases, no omitiendo sefialar
que todos los requisitos y condiciones de participacion son los mismos para todos los licitantes de conformidad a lo estipulado en el articulo 56 de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco.

RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA.

9. La suficiencia presupuestal autorizada para el presente proceso es de $1,741,417.64 (UN MILLON SETECIENTOS N
CUARENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS 64/100 M.N.) con I.V.A. incluido; su fuente de financiamiento
son Recursos Federales No Etiquetados, Subfuente de Financiamiento Participaciones Federales No Condicionadas, de la
partida presupuestal 2141 Materiales, Utiles y Equipos menores de tecnologias de la Informacion y Comunicaciones, del
Capitulo de Gasto 2000 Materiales y Suministros del presupuesto de egresos para el ejercicio fiscal 2024.

10. Ulteriormente, en apego a lo sefialado en el articulo 71, numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el articulo 69 de su Reglamento, se procederia
al andlisis del CUADRO ECONOMICO COMPARATIVO, elaborado por la Unidad Centralizada de Compras, mismo que se
integra en su caso, por la propuesta econdmica de los licitantes que cumplieron con los aspectos administrativos y
técnicos y cotizaron el precio mas bajo, asi como con los precios de la Investigacion de Mercado elaborada por la
Direccion de Tecnologias de la Informacidn, en su caracter de drea requirente, conforme a lo sefialado en el articulo 13
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco Y sus Municipios,
asi como los articulos 56, 57, 58 y 59 de su Reglamento.

INFORAMA EMPRESARIAL S.A. DE C.V. ‘

El licitante INFORAMA EMPRESARIAL S.A. DE C.V. oferté la totalidad de las partidas y presentd su propuesta econdmica /
por un monto total de $1,780,124.54 (UN MILLON SETECIENTOS OCHENTA MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS 54/11

M.N.) LV.A. incluido, sin embargo, en virtud de que el licitante no cumplié con los aspectos administrativos y técnicos, é/
no se analiza la variacién del precio de su propuesta econémica de conformidad a lo estipulado en el articulo 71, numeral
1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y articulo 69
del Reglamento del mismo cuerpo de Leyes.

—
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[ TEC SUMINISTROS S.A. DE C.V. E

El licitante TEC SUMINISTROS S.A. DE C.V. no oferté Ia totalidad de las partidas, presentando su propuesta econémica
para las partidas 5, 6, 7 y 8 por un monto total de $277,622.80 (DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS
VEINTIDOS PESOS 80/100 M.N.) IVA incluido; de esta manera se tomarad en cuenta el importe de las partidas 56,7y
8 que son las ofertadas por el proveedor, la cual es de: $186,442.81 (CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS
CUARENTA Y DOS PESOS 81/100 m.n.) Iva incluido dando una variacién de 48.91% del importe total. Tomando en
consideracion que la forma de evaluacién es binaria, mediante el cual se adjudica a aquel licitante que cumpla con los
aspectos técnicos y cotice el precio mas bajo, motivo por el cual se analizé la variacién del monto global respecto de la
totalidad de la propuesta, advirtiendo que dicho monto excede del 10% (diez por ciento), respecto del precio promedio
arrojado por la Investigacién de Mercado. Lo anterior de conformidad a lo sefialado en los articulos 69 y71delaLey de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco, asi como a lo sefialado en
el 69 del Reglamento de la Ley.

GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V.

El licitante GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V. ofertd la totalidad de las partidas y presentd su propuesta econémica por un
monto total $1,554,545.00 (UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO
PESOS 00/100 M.N.), dando una variacién de -10.73% del importe total de su propuesta. Tomando en consideracidn
que la forma de evaluacidn es binaria, mediante el cual se adjudica a aquel licitante que cumpla con los aspectos técnicos
y cotice el precio mas bajo, motivo por el cual se analizé Ia variacién del monto ofertado de la totalidad de la propuesta
en comento, advirtiendo que dicho monto no excede del 10% (diez por ciento), ni es inferior en un 40% (cuarenta por
ciento) respecto del precio promedio arrojado por la Investigacién de Mercado. Lo anterior de conformidad a lo
sefialado en los articulos 69y 71 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del
Estado de Jalisco, asi como a lo sefialado en el 69 del Reglamento de la Ley.

Por lo anterior, se concluye que la propuesta econémica del GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V. ES SOLVENTE Y CONVENIENTE.

Las propuestas técnicas, administrativas y econémicas fueron evaluadas conforme a los articulos 52 y 66, numeral 2 de
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
sefialando que los encargados de la evaluacién de éstas, conforme a lo sefialado en el articulo 69, fraccién VI de la Ley
de la materia, fueron los siguientes:

12.

13.

Goel

NOMBRE CARGO
Ing. Pedro Loreto Dominguez Coordinador de Sistemas e Informatica, en su caracter de drea requirente.
Ulises Rafael Chavez Sanchez Director Administrativo, en su caracter de Titular de la Unidad Centralizada de Compras.

Los analisis técnico y administrativo, asi como el cuadro econémico comparativo elaborados por el Area Requirente y la
Unidad Centralizada de Compras, fueron puestos a disposicion de los miembros del Comité de Adquisiciones del Centro

de Conciliacion Laboral del Estado de Jalisco, para efectos de resolver sobre la propuesta presentada por el licitante, con /
la finalidad de obtener las mejores condiciones de calidad, servicio, pago y tiempo de entrega, con fundamento en el/;“f

articulo 24, numeral 1, fraccién VI de Ia Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidn de Servicio$
del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Por los motivos anteriormente expuestos, con fundamento en los articulos 24, numeral 1, fracciones VI, VII, XV y XXI,
articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, articulos 69y 127 del Reglamento de la Ley anteriormente sefialada, asi como en lo estipulado en el Protocolo
de actuacion de los servidores publicos en materia de contrataciones publicas, referentes a las reglas de contacto, al
sistema de registro de servidores publicos y al sistema de manifiestos de vinculos y relaciones y de declaraciones d
tegridad y no colusién y demas relativos aplicables, se establecen las siguientes:
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CENTRO DE CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE JALISCO
Centro de COMITE DE ADQUISICIONES
| Conciliacion LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
. Laboral ) LPL-CC-014-2023
“ADQUISICION DE TONER’S PARA EQUIPO DE IMPRESION PROPIEDAD DEL
CENTRO DE CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE JALISCO”

FALLO - RESOLUCION

RESOLUCIONES:

PRIMERA. Se DESECHA la propuesta del licitante INFORAMA EMPRESARIALS.A. DE C.V. ya que no cumplié con los aspectos
administrativos, en virtud de que no presentd la documentacién e informacién completa conforme a lo solicitado en los
incisos a), d) y j) del punto 9.1 de las bases, segun los motivos anteriormente expuestos; asi como no cumplié con los
requerimientos técnicos solicitados en el Anexo 1, al no incluir en su propuesta diversa informacién obligatoria a contener
para las partidas ofertadas en su propuesta técnica Anexo 2 conforme a lo solicitado en el inciso a), del punto 9.1 de las
bases; derivado de lo anterior y acorde los razonamientos plasmados en las evaluaciones administrativa, técnica y
econdmica por parte de las dreas responsables de su emisién referidas en parrafos anteriores, afectan la solvencia de la
propuesta, dando incertidumbre a la convocante, e incumpliendo a su vez con el criterio de evaluacién estipulado en el
punto 9.2 de las bases. Sirve de fundamento para lo anterior, lo estipulado en el articulo 69 numeral 2 de Ia Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como lo sefialado
en los incisos b) y e) del punto 12 de las bases de la licitacién que nos ocupa

SEGUNDA. Se DESECHA la propuesta del licitante TEC SUMINISTROS S.A. DE C.V. ya que su propuesta dio una variacion de
48.91% del importe total. Tomando en consideracion que la forma de evaluacién es binaria, mediante el cual se adjudica a
aquel licitante que cumpla con los aspectos técnicos y cotice el precio mas bajo, motivo por el cual se analizé la variacidn
del monto global respecto de |a totalidad de la propuesta, advirtiendo que dicho monto excede del 10% (diez por ciento),
respecto del precio promedio arrojado por la Investigacién de Mercado. Lo anterior de conformidad a lo sefialado en los
articulos 69 y 71 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidn de Servicios del Estado de Jalisco,
asi como a lo sefialado en el 69 del Reglamento de la Ley.

TERCERA. Se ADJUDICA el presente procedimiento de licitacién a GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V. hasta por un monto de
$1,554,545.00 (UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100
M.N.), en virtud de que su propuesta respecto a la totalidad de las partidas resulté solvente y conveniente para la
Convocante, toda vez que cumplié con los requisitos legales, técnicos administrativos y econdmicos establecidos en la
convocatoria, con fundamento en el articulo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; en consecuencia, se celebrard un CONTRATO hasta por la cantidad de
$1,554,545.00 (UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100
M.N.)de conformidad a los montos y precios unitarios sefialados en su propuesta econdmica.

CUARTA. Procédase a notificar el presente fallo a los licitantes INFORAMA EMPRESARIAL S.A. DE C.V., TEC SUMINISTROS
S.A. DE C.V. y GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V. conforme a lo dispuesto en el articulo 69 numeral 4 de la Ley de Compras /'
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 73 de su Reglamento. i/

QUINTA. Al proveedor adjudicado GAMA SISTEMAS S.A. DE C.V. se le informa que, para poder firmar el contrato, debera /
estar dado de alta y al corriente en su refrendo en el Padrén de Proveedores del Estado; precisando que el omitir este
requisito sera impedimento para la formalizacién de este, conforme a lo establecido en las bases del presente proceso. De
igual manera para la elaboracidn del contrato, deberd entregar la documentacién respectiva en el drea correspondiente de
la Direccién Juridica del Organismo y tendra un plazo de 10 (diez) dias habiles a partir de la fecha de notificacién del fallo
para la firma del contrato.

SEXTA. De existir inconformidad con el presente Fallo — Resolucién, los participantes podran interponer la instancia prevista |
en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101, apartados 2,3y 4, 102,
y 106, apartado 1, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco
Y sus Municipios.

Con lo anterior se cierra la presente Acta de Fallo — Resolucién misma en la que manifiestan su conformidad los que al final
la fi n.
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Se extiende la presente acta para los efectos legales a que hubiere lugar.

En la presente acta de fallo no se incluye informacién clasificada, reservada o confidencial de conformidad a lo sefialado en el articulo 69, numeral 3 de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidn de Servicios del Estado de Jalisco Y sus Municipios (En el expediente del proceso se
encuentran las evaluaciones administrativa, técnica y econdmica detalladas, elaboradas por el Area Requirente y la Unidad Centralizada de Compras
respectivamente, mismos que se hacen del conocimiento a los miembros del Comité de Adquisiciones del Centro de Conciliacién Laboral del Estado de
Jalisco, y los cuales sirven como base para emitir el presente fallo).

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO
CENTRO DE CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE JALISCO

El Centro de Conciliacién Laboral del Estado de Jalisco, con domicilio en Av. Juan Gil Preciado nimero 6735, Colonia Jardines de Nuevo México, Zapopan,
Jalisco, C.P. 45138; es el responsable del uso y proteccion de sus datos personales, y al respecto le informa lo siguiente:

Los datos personales que usted proporcione al Centro de Conciliacién Laboral del Estado de Jalisco seran unica y exclusivamente utilizados para llevar a
cabo los objetivos y atribuciones de este Centro.

Podra conocer este Aviso de Privacidad Integral a través de la pagina de internet: https://transparencia.jaIisco.gob.mx/informacion/contenido/168/334.

VERSION PUBLICA

Se levanta la presente acta de conformidad con los articulo 23,24 y31delaLey de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorias, analisis, opinién, orientacién y resoluciones que son emitidas por este Comité de
Adquisiciones, son tomadas considerando dnica y exclusivamente la informacién, documentacién y dictdmenes que los sustenten o fundamenten y que
son presentados por parte de los Licitantes y Servidores Publicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisién,
acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido

Firman la presente resolucién por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones del Centro de Conciliacién Laboral
del Estado de Jalisco, con derecho a voto conforme al articulo 25, numeral 3 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios que aprobaron la misma, en la sesién
celebrada en Zapopan, Jalisco, el dia 22 de diciembre del afio 2023. Asi como, el Ing. Pedro Loreto Dominguez, Coordinador
de Sistemas e Informatica de la Direccidén de Tecnologias de la Informacién, en su caracter de Area Requirente y el LCP.
Ulises Rafael Chavez Sanchez, Director Administrativo y Titular de la Unidad Centralizada de Compras, ambos del Centro de
Conciliacion Laboral del Estado de Jalisco, y los invitados permanentes y vocales con derecho a voz. Notifiquese.

COMITE DE ADQUISICIONES DEL CENTRO DE CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE JALISCO
VOCALES CON VOTO
A
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